
 

1 

 

 
 

DECRETO Nº194, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre Progressão Horizontal dos servidores públicos civis do Município de Barreiras, nos termos da Lei nº 762/2007. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 19 da Lei nº 

762, de 10 de julho de 2007, com redação alterada pela Lei nº 1.262, de 15 de agosto de 2017, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as mudanças de níveis dos servidores constantes da relação anexa, passando, a partir da publicação, a surtir os efeitos 

financeiros previstos na lei. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, em Barreiras, 07 de outubro de 2019. 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
 

 

Anexo do Decreto n°194 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ E TRÂNSITO  

Matrícula Servidor Cargo Data de 
Admissão 

Progressão 
Horizontal 

40555 Agenor Baptista da Silva Agente de Trânsito IV 05/10/2011 V 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE 

Matrícula Servidor Cargo Data de 
Admissão 

Progressão 
Horizontal 

46727 Domingos Evaristo dos Santos Auxiliar Manutenção e Reparos III 23/10/2013 IV 

 

DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL 

Matrícula Servidor Cargo Data de 
Admissão 

Progressão 
Horizontal 

46643 
 

Reginaldo Neves de Queiroz Guarda Municipal III 04/10/2013 IV 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Matrícula Servidor Cargo Data de 
Admissão 

Progressão 
Horizontal 

46705 Flávio Ricardo Neves Enfermeiro III 23/10/2013 IV 

40570 Janaina Bezerra Monteiro Inspetor de Saneamento IV 31/10/2011 V 

37894 Patrícia Manuela Pereira Mascarenhas Enfermeiro III 21/10/2013 IV 

 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 



 

2 

 

DECRETO N°201, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

  
Aprova o desdobramento do Lote 07 da Quadra 07, do Loteamento Parque Novo Horizonte.  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 007875.01.19,  

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 007875.01.19 o desdobramento do Lote 07 da Quadra 07, com área total de 360,00 m² 

(trezentos e sessenta metros quadrados) do Loteamento Parque Novo Horizonte, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício 

da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-1-41.888 em 20 de agosto de 2019, de propriedade de JOAQUIM CARDOZO DA 

SILVA, inscrito no CPF sob o n° 126.408.595-87 e sua esposa a Sra. JOANA DE SOUZA DA SILVA,  inscrita no CPF sob o n° 055.745.585-56.   

 

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:  

 

Lote P/07-A ï 06,00 metros de frente com a Rua Augusto Torres; 06,00 metros fundo com lote 17; 30,00 metros do lado direito com o lote 08; 30,00 

metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 07, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição 

imobiliária n° 02.25.500.0776.001. 

 

Lote P/07-B ï 06,00 metros de frente com a Rua Augusto Torres; 06,00 metros fundo com lote 17; 30,00 metros do lado direito com parte do mesmo 

lote 07; 30,00 metros do lado esquerdo com do lote 06, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros quadrados) - inscrição 

imobiliária n° 02.25.500.0770.001. 

 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito em 14 de outubro de 2019. 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

PORTARIA Nº400, DE 14 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Exonera Servidor lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras-BA: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a Servidora, Cristyelle Keise Silva de Souza, do cargo de Secretaria Escolar, da Escola Municipal Joaquim Neto, da Secretaria 

Municipal de Educação cultura, Esporte e Lazer.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

Gabinete do Prefeito em 14 de outubro de 2019. 

 
João Barbosa de Souza Sobrinho 

-Prefeito de Barreiras- 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 
 



 

5 

 



 

6 

 

 



 

7 

 


